
RESOLUCIÓN Nº 14

Objetivo: Propone acciones visando 
garantir la        participación de la 
Delegación Paraguaya

CONSIDERANDO

La necesidad de acciones que incorporen definitivamente 
las delegaciones de representantes de los cuatro países 
participantes del MERCOSUR;

Las diferencias institucionales, bien como las diversas 
experiencias de participación entre las delegaciones en las 
reuniones ya realizadas de CIAM;

La continuada ausencia de la delegación paraguaya en las 
reuniones y la necesidad de garantir su participación en los 
próximos eventos;

RESUELVE:

Solicitar al Comité Ejecutivo que incremente esfuerzos en el 
sentido de incorporar a la delegación paraguaya en los trabajos 
que están en progreso, buscando definir, todavía, contacto con 
las profesiones que todavía no fueron integradas y que pueden 
sumar esfuerzos con vistas a los próximos encuentros.

Curitiba, 31 de Julio de 1993
XII Reunión de CIAM


